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udsætte, bevilget 25,000 Kr. ordinært ogs 
intet ekstraordinært. Alt dette, c-er ved- 
rører Krigsmateriel med videre, er altsaa 
nu gjort ordinært, Paa samme Maade er 
der under Post É. tidligere bevilget til 
Munderingssager et anslaaet Beløb og ca. 
30,000 Kr. ekstraordinært. Nu ere disse 
30,000 Kr; ekstraordinært flyttede ind tinder 
den ordinære Bevilling, der derved er Ìlaaet, 
op til at være 710,000 Kr. anslaaet. Jeg 
tror, det er en 홢 meget farlig Bevægelse, der 
her er foregaaet, hvis man mener, at Mili- 
tærudgifterne skulle holdes nede. Jeg indser 
ikke, hvorledes Regeringspartiet, umiddel- 
bart efter at der ved Forsvarslovene er 
bevilget 31 Mill. Kr. ekstraordinært tilFor- 
svårsforanstaltninger, kan sige, at hvad 
Hæren tidligere ekstraordinært maatte nøjes 
med, skal den úU: have ordinært. Alle disse 
ekstraordinære Bevillinger maa vi' derfor 
tilraade at stemme ud af det ordinære Budget. 

Den tredie Gruppe af' Ændringsfor- 
slag gælder de ekstraordinære Bevillinger. 
Det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds (K. M. Klaùsen) har været 
s a a  venlig at referere forskellige' Skrivel- 

I ser, som ere fremkaldte paa foranledning af 
os, og jeg kan derfor delvis nøjes med at hen- 
vise til hans Referat af disse Skrivelser. 
Det er for Eksempel Meddelelsen 'om, hvor 
meget der er i Behold af de hidtil' givne 
Bevillinger. Jeg maa dog dvæle en lille 
Smule derved, thi' denne Skrivelse er Be- 
grundelsen for det Forslag, vi have tilladt 
os at stille, og som mødtes af et. tilsvarende 
Forslag fra Socialdemokraterne om i Aar 
intet ekstraordinært at' bevilge til Befæst- 
ningsanlæg. Skrivelsen viser, a t  der er et 
meget stort Beløb til Disposition af tid- 
li gere Bevillinger. Af Skrivelsen fremgaar 
det; at der' til Forstærkningen af Ingeniør- 
arbejder ved Københavns Søbefæstning end- 
nu resterer over -1 Mill. Kr. til Armerings- 
udgifter, ved samme Arbejde under Hærens 
tekniske Korps % Mill. Kr., til Øvelses- 
lejre over 2 Mill. Kr., til Byggearbejder paa 
Kaserner benved 400,000 Kr. og til for- 
skellige Materielanskaffelser ca. 600,000 Kr. 
I alt resterede der saaledes den 1; December 
1911 af tidligere givne Bevillinger 5,100,000 
Kr. Vi mene, at disse 5,100,000 Kr., som 
allerede ere bevilgede, maa kunne strække 

I til for de 16 Maaneder, som bestaa af 4 
Ma'aneder' äf indeværende Finansaar og af 
det følgende Finansaars 12 Maaneder; Tid- 
ligere er der gennemsnitlig anvendt aarlig 
ca. 3 Mill. Kr. til Hærens Beholdninger og 
1,800,000 Kr. til Befæstningsanlæg i d'e 

I Aar, hvori Hærloven har været bragt til 
Udførelse. -@ Det vil sesj ät: der a  saa  -til de 

resterende 16' Maaneder, hvoraf nogle ere 
Vintermaaneder, og hvor der i alt Fald 
ikke til Befæstningsanlægene og Lejrarhej- 
derne kan: anvendes store Summer, er til- 
bage noget over, hvad der gennemsnitlig 
er anvendt i hvert af de Aar, i hvilke Be- 
fæstnihgsan'lægené have været til Udførelse. 
Nåar der i dette; -Ø j eblik resterer over 5 
Mill. Kr. af tidligere Bevillinger, forekom- 
mer det os meningsløst at bebyrde det nu- 
værende saa haardt tyngede Budget med; 
nye Bevillinger. Disse Bevillinger kunne 
for en stor Del ikke komme til Anvendelse. 
At der til Udgangen af Finansaaret 1913 
skulde kunne anvendes- alt, hvad der re- 
sterer og nu søges'bevilget, er simpelt hen 
utænkeligt, der maa være andre Grunde, 
hvorfor man ønsker disse Bevillinger frem- 
skyndede, men disse andre Grunde ere 
ikke Grunde for 0'8; og vi mene derfor at 
maatte tilraade Tinget ikke at bevilge til 
Brug i de kommende 16' Maaneder noget 
ud over de 5 Millioner, som allerede ere 
bevilgede. ; 

For MariReministeriets: Vedkommende 
skal jeg omtale de tilsvarende Poster, hvor 
vi ikké have stillet Forslag af samme Art, 
thi Marineministeriet har ikke til Rest saa 
store Summer som Krigsministeriet, og 
yderligere ere Bevillingerne i Hærloven til. 
Søforsvaret tidsfæstede indenfor den Pe-; 
riode, som afsluttes med Udgangen af Fi- 
nansaaret 1913, og bør altsaa i Henhold 
til denne Lov komme til Anvendelse i selve 
denne Periode. Derimod have vi, da, 
Forsvarsministeren fremsatte Forslag om 
at nedsætte Bevillingen; til Fremme af 
Bygningen af nye Torpedoer og Under- 
vandsbaade med 300,000 Kr., selvfølgelig, 
ikke kunnet andet end at tiltræde dette 
Forslag, thi det erklærer, at Forsvars- 
ministeren ikke i det kommende Finans- 
aar, ja overhovedet ikke behøver at an- 
vende disse 300,000 Ér., thi de ligge jo: 
indenfor den Bevilling, som hidtil er given 
i Henhold til Hærloven. Nu erklærer For- 
svarsministeren, at han kan undvære disse 
300,000 Kr., og den Erklæring kunne vi. 
selvfølgelig ikke andet end anerkende og 
slutte os til. Men naar Forsvarsministeren, 
dérefter siger, at han har Brug for de 
300,000 Kr. til noget andet, maa vi se 
paa, hvad dette andet er for <noget,, og det 
viser sig da at være Modernisering af Ar- 
tiHérimå terie'llét i flere af Kystforsvars- 
skibene af 홢Herluf Trolle-Typen. Det 
foreslaas at yde en Bevilling til dette ganske 
nye Formaal, som sle t  ikke blev 홢 omtalt i 
ForWårsld^ne^skønt man de&Gåiig} ofgjorde  ̂
endelig op,;: hvad man ! havde r Brug s fort 


